1523.

Norim.

F. Peypus.

56.

Liber idem. - - - -

57.

Novi TESTAMENTI totius ædito longe optima et ac-
curatissima. Nam præter canones illos Eusebii,
quibus jam vel maxime advigilatum est, et para-
clesin ad evangelice Philosophie studium, et ejus-
dem argumenti geninam præfationem, accesserunt
etiam nonnulla, quæ parti hujus operis posterio-
ri servavimus. Editio Erasmi Roterod. 3. rara et
paucis visa. - - - - 8vo

Novum

1523.

Colma-

Amandus
Farkallius.

58.	Novum Testamentum totum ex Græcorum codicis fide, juxta tertiam editionem Erasmi Roterd. diligenter recognitum et emendatum cum aliis nonnullis novis, quorum titulos reperies à tergo hujus pagellæ. <i>Moguntiæ</i> . An. M.D.XXIII. <i>in calce:</i> MOG. IN AEDIBVS JOHANNIS SCHOEFFER, ANNO SALVTIS M.D.XXIII. MENS. FEBR. - 8vo	1523.	Mo-guntiæ.	J. Schoiffer.
59.	Epistola Pauli ad Galatas cum Commentario. <i>D. Mart. Lutheri</i> . - - - 8vo	1523.	Witt.	— — —
60.	Allegoriarum Psalmorum Davidis Prophetarum secundum litterarum ordinem ab Ottomaro Lufcinio, Argentino summa scripturarum fide tractatæ. Plectra in singulos Psalmos, quos rei totius summam five argumentum appelles licebit: eodem authore. Scrupi Psalterii vulgatae editionis, qui lectorem à germana intelligentia remorantur, ab eodem Otto. Lufcinio indicati, et difficultas electionis explicata, apud inclytam Germaniæ Augustam. <i>in calce:</i> Finit Psalterium Davidis ab Ottomaro Lufcinio è græco et hebraicis dialectis quatenus fieri potuit à mendis vindicatum, in Dei gloriam. Anno XXIII. mense Augufti. Excusum Auguftæ per Sympertum Rufi impendiis eximii D. Sigismundi Grimm Medici & civis Auguftani. vid. Schellhornii Amen. lit. Tom. 6 p. 478. seq. - 8vo	1524.	Augu-stæ.	Symp. Ruf. et D. S. Grim.
61.	Epistolæ Petri et Judæ <i>D. Mart. Lutheri</i> cum præf. <i>Mart. Buceri</i> . - - - 8vo	1524.	Arg.	Jo. Hervagius.
62.	Epift. Johannis I. cathol. cum demegoriis h. e. homiliis XXI. <i>Joh. Oecolampadii</i> . - - - 8vo	1524.	Basileæ.	A. Cratander.
63.	Deuteronomion Moſe cum annotationibus <i>MART. LUTHER</i> . Wittembergæ 1525.	In		

	<i>In calce:</i> Wittebergæ, apud Johannem Luft. Anno do- mini 1525. - 8vo	1525.	Viteb.	Jo. Luft.
64.	Deuteronomios Mose ex Ebræo castigatus cum an- notationibus Martini Lutheri M. D. XXV.			
	<i>In calce:</i> Norimbergæ apud Joannem Petrejum excudebatur Anno Domini M. D. XXV. cum insigni Petreji. - 8vo	1525.	Norim.	Jo. Petre- jus.
65.	Deuteronomios Mose ex Hebræo castigatus, cum annotationibus Mart. Lutheri cum indice. Basileæ An. M. XXV.			
	<i>In calce:</i> Basileæ in ædibus Andreæ Cratandri mense Julio An. M.D. XXV. cum Signo Cratand. - 8vo	1525.	Basileæ.	A. Cratan- der.
66.	Habacuc Propheta cum annotationibus Mart. Luthe- ri Jo. Lonicero interprete. - 8vo	1526.	Argent	Jo. Kno- blauch.
67.	Biblia cum concordantiis veteris et novi testamenti, nec non et juris Canonici: ac diversitatibus tex- tuum; canonibusq; Evangeliorum ac quibusdam temporum incidentibus in margine positis studiosissime revisa - et collata. Feliciter expli- cit. - 8vo	1526.		Jac. Mare- schal alias Roland.
68.	Biblia sacra utriusq; Testamenti, juxta Hebraicam et græcam veritatem, vetustissimorumq; ac emenda- tissimorum codicum fidem diligentissime recogni- ta. Positis suis locis (ubi opus videbatur) figu- ris quibusdam. Additis quoq; ad singula capita singulis argumentis, hactenus non visis, studiosis haud dubie brevitate sua placiturs. Adebat index rerum Biblicalium, una cum Hebraicarum vocum dictionario. Hæc omnia nova. Quibus tertius Machabæorum liber, paucissimis cognitus iam re- cens accessit. O FOELIX COLONIA. Cum Praefat. JOHANNIS RUDELII dedicatoria. Editio rarissima	Fol. Pfal-	1527.	Colon. P. Quentel.

69.	Psalterium Davidis <i>Cunradi Pellicani</i> opera elaboratum cum privilegio ad triennium. <i>In calce:</i> ARGENTORATI VOLPHIVS CEPHALAEVS Excudebat ANNO M.D.XXVII. - - - 8vo	1527.	Arg.	W. Cepha- læus.
70.	Evangelia quatuor cum enarratione D. Mart. Lutheri. - - - 8vo	1527.	Arg.	— — —
71.	Biblia <i>Parisis</i> ex officina <i>Roberti Stephanii</i> , e regione scholæ decretorum. M. D. XXVIII. cum privilegio Regis. <i>In calce:</i> PARISIIS EXCVDEBAT IN SVA OFFICINA ROBERTVS STEPHANVS. IIII. CAL DEC. AN. M.D.XXVIII. Accedunt: Hebraica, chaldaea, græcaq; et latina nomina virorum, mulierum, populorum, idolorum, urbium, fluviorum, montium, cæterorumque locorum, quæ in Bibliis utriusq; Testamenti sparsa sunt, restituta, hoc volumine comprehenduntur, cum interpretatione latina. Indices item duo alter in vetus Testamentum alter in novum. <i>Edit. I. Steph.</i> - - - Fol. max.	1528.	Parif.	R. Stephanus.
72.	Psalterium translationis veteris correctum. Vuittembergæ 1529. <i>In calce:</i> Excusum Wittembergæ apud <i>Johannem Lufft</i> anno domini M.D.XXIX. <i>Editio rarissima.</i> - 8vo	1529.	Witt.	Jo. Lufft.
73.	PENTATEUCHVS. LIBER JOSVE. LIBER JVDICVM LIBRI REGVM. NOVVM TESTAMENTVM VVITTEMBERGÆ. Post librum 4. Regum fol. CLI. a. extat: IMPRESSVM VITTEMBERGÆ per NICOLAVM SCHIRLEITZ An. MDXXIX. Fol. min.	1529.	Witt.	N. Schir- leitz.
74.	Biblia sacra utriusq; Testamenti: juxta veterum translationem: qua hucusq; latina utitur Ecclesia: ex antiquissimis ac recentioribus exemplaribus diligenter collatis: et sicubi dissentiebant consultis H			

	tis fontibus: hoc est: Hebreis et græcis volumi- nibus adhibitis: fidelissime restituta. Excusum Norembergæ apud <i>Fridericum Peypus</i> Anno M. D. XXX.	Fol.	1530.	Norim.	F. Peypus.
75.	Biblia bibliorum opus sacrosanctum, vulgatis qui- dem characteribus, sed incredibili studio diligente ad primævum receptæ per Ecclesiam Roma- nam æditionis candorem revocatum, adhibitis per omnia quampluribus fide dignis exemplaribus, nec prætermisſis utriusque Testamenti Canonum- que concordantiis, at fidelius quam ubivis im- pressum, et accurate castigatum, cum exactio- ri Hebræorum tabula ad capita & libros redditæ, cumque altero insignium rerum totius operis In- dice, nec non capitum summaris in melius repon- itatis. Accessit etiam tertius Maccabæorum liber novissime additus, quem priores impresiones non habebant. Quem præterea modum in tam arduo negotio tenuerimus, primus statim quaternio pa- tefacit.	Fol.	1532.	Lugd.	Jo. Mare- fchal.
76.	Ecclesiastes Salomonis, cum accessionibus D. Mart. Lutheri. Wittebergæ anno M. D. XXXII. <i>In calce:</i> Wittebergæ excudebat <i>Ioannes Lufft</i> M. D. XXII.	8vo	1532.	Witt.	Jo. Lufft.
77.	Biblia. Breves in eadem annotationes, ex doctissi- mis interpretationibus et Hebræorum commenta- riis. Interpretatio propriorum nominum Hebrai- corum. Index copiosissimus rerum et sententia- rum utriusque Testamenti. Oliva. Parisiis ex officina Roberti Stephani. M. D. XXXII. cum pri- vilegio Regis. <i>In calce:</i> Parisiis excudebat <i>Robertus Stephanus</i> , in sua offi- cina. Anno M. D. XXXII. XVII. Cal. Nov. Edi- tio 2, Steph. splendida,	Fol.	1532.	Paris.	R. Stepha- nus.
	Pſal-				

78.	Psalterium latino-germanicum cum glossis ex Dionysio Carthusiano summis, opera Carthusianorum Coloniensium.	8vo	1535.	Colon.	P. Quentel.
79.	Psalterium latinum cum comment. Joh. Bugenhagii et premissa D. Mart. Lutheri commendatione in Psalmos.	8vo	1535.	Basileæ.	—
80.	Novum Testamentum omne latina versione oppositum Æditioni uulgari sive germanicæ in usus studiosorum vulgatum. <i>Das ganz Neuw Testamente Teutsch dem latinen entgägen gesetzet, mittsampt den nothwendigen Concordantzen. Zürich by Christopher Froschower im Augustmonat des M. D. XXXV. Jars. V. Reimmanns Cat. B. T. p. 231.</i>	4to	1535.	Tiguri.	C. Froschower.
81.	Liber idem.	—	—	—	—
82.	Novum Testamentum, correctum. Nicol. Schir. <i>In calce:</i> Impressum Vittemberge per Nicolaum Schirlentz. M. D. XXXVI. Editio rara.	8vo	1536.	Viteb.	Nic. Schirlentz.
83.	Enchiridion Psalmorum, Eorundem ex veritate Hebraica versionem, ac Joannis Campensis è regione paraphrasin, sic ut versus versui respondeat, complectens. Concionem præterea Salomonis Ecclesiastæ per eundem Campensem ex Hebraico παραφεσιν traditam.	12mo	1537.	Lugd.	Seb. Gryphius.
84.	Psalterium Davidis cum canticis juxta translationem veterum, una cum canticis. hymnis, et orationibus Ecclesiasticis.	12mo	1538.	Norim.	Jo. Petrejus.
85.	Annotationes D. Mart. Lutheri in aliquot capita E. Matthæi, ab autore, non ut ederentur, sed in amici cuiusdam privatum usum, scriptæ.	8vo	1538.	Witt.	Jo. Lufft.
86.	Novi Testamenti D. ERASMI R. O. T. Æditio postrema, scripturæ concordantiis accurate illustrata: H 2 cum				

	cum calendario Romano, Calendis, Nonis atque Idibus è regione positis: adjuncto insuper (ut vocant) Cisiojano, ac indice Evangeliorum et Epistolarum quæ per anni cursum, tam in diebus Dominicis, quam festis memoriae Divorum sacris recitari confluuerunt. His præterea accesserunt disticha quæda membrabilia, in totum novum instrumentum ad cujuslibet capituli initium, ordine alphabetico, continentia summa capituli sequentis. MOGVNTIÆ ANNO M. D. XXXIX.			
	<i>In calce:</i>			
	MOGVNTIÆ EXCVDEBAT IVO SCHOEFFER, anno post Christum natum M. D. XXXIX. - 8vo	1539.	Mo-guntiæ.	Ivo Schoef-fer.
87.	Biblia sacra utriusque Testamenti et vetus quidem post omnes omnium hactenus æditiones, opera D. Sebæst. Munſteri euulgatum et ad hebraicam veritatem quoad fieri portuit redditum; collatis ubiq; vetustissimis et probatissimis ejus linguae scriptoribus. <i>Novum</i> vero non solum ad Græcam veritatem, verum etiam ad multorum utriusque linguae et interpretum et codicum fidem opera D. ERAS. ROT. ultimo recognitum et æditem, additi sunt è LXX versione et apocryphi libri f. Ecclesiastici, qui habentur extra canonem. - 4to	1539.	Tiguri.	C. Froscho-ver.
88.	Biblia. Hebræa. Chaldæa-interpretatione. Loco-rum descriptio è Cosmographis. Index etc. His accesserunt Schemata Tabernaculi Mosaici et templi Salomonis, quæ præente Francisco Vatablo Hebraicarum literarum Regio professore doctissimo, summa arte et fide expressa sunt. OLIVA. PARISIIS EX OFFICINA ROBERTI STEPHANI TYPOGRAPHI REGII. M. D. XL. cum privilegio Re-gis. Ed. 3. Steph. - - - Fol. max.	1540.	Parisiis.	Rob. Stephanus.
89.	Pentateuchus Moysi. Josue. Lib. Judicum. Ruth. - - - - 12mo	1542.	Lugd.	Seb. Gry-phius.
90.	Biblia sacra sancta Testamenti Veteris et Novi, è sa-cra Hebræorum lingua Græcorumque fontibus con-			

	consultis simul orthodoxis interpretibus religio- fissime translata in sermonem latinum. Autho- res omnemque totius operis rationem ex subjecta intelliges Praefatione. Est hæc illa versio famigeratissima, quam Theol gi- Tigurini Leo Judæ, Theodorus Bibliander, Con- radus Pellicanus, Petrus Cholinus et Rudolphus Gualtherus in lucem emiserunt. Fol.			
91.	Sacræ scripturæ et diuinarum literarum B Y B L I A univerſa, cum diligentia cura studio singulari elab- orata, deque ſententia doctissimorum virorum & in primis Hebraicæ linguae peritorum, plurimis in locis ultra priores editiones emendata atque correcta: et D. ERASMI R O T E R O D . versione Novi Testamenti, juxta priorem appofita. Præ- missis ubique et D. HIERONYMI Prolegomenis, et insuper proemio exitui theologi JOH. BRENT- TII in quo cum sacrarum litterarum autoritas præclare aſſeritur, tum breuiter ſumma harum ex- plicatur et conſilium atque finis demonſtratur. Accedit latina interpretatio, nominum Hebræo- rum Chald. Græc. etc. item chosmographica lo- corum indicatio. it. Index rerum et ſentent. fi- delis et locuples. Fol.	1543.	Tiguri.	C. Froscho- ver.
92.	Biblia sacra ſancta ex poſtremis orthodoxorum do- ctorum omnium, vigiliis ad hebraicam veritatem et probatissimorum, ac manuſcriptorum exempla- rium fidem. Cum argumentis Indice historia- rum et Hebraicorum nominum interpretatione, 8vo	1544.	Lipſiæ.	Nic. Wol- rab.
93.	Biblia. Quid in hac editione præſtitum fit, vide in ea quam opere præpoſuimus ad lectorum epiftola. OLIVA. Lutetia ex officina Roberii Stephanii, typographi Regii M. D. XLV. cum privilegio Re- gis. Edit. 4. Steph. eaque rariss. 8vo	1544.	Basileæ.	Nic. Brylin- gerus.
94.	Evangelium ſecundum Matthæum, ſecundum Mar- cum, ſecundum Lucam, ſecundum Johannem, G 3 ACTA	1545.	Lutet.	R. Stepha- nus.

	ACTA APOSTOLORVM. Breves variarum translationum annotationes, adjecta veterum Latinorum exemplarium manuscriptorum diversa lectio-ne. Oliva. Parisiis ex officina Rob. Stephani typographi Regii. M. D. XLV. Cum Privilegio Regis. Pars I.			
	Pauli Apostoli epistolæ ad Romanos ad Corinthios II ad Galatas, an Ephesios, ad Philippenses, ad Colosenses, ad Thessalonicenses II. ad Timo-theum II, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebræos, Epistolæ Catholicæ, Jacobi, Petri II, Jo-hannis III, Judæ. Apocalypsis, B. Johannis. Breves variarum — lectio-ne. Parisiis ex officina Rob. Stephani typogr. Regii M. D. XLV. Cum privileg. Regis. Pars II. 12mo	1545.	Parisiis.	R. Stephanus.
95.	Psalterium latinum. Liber Psalmorum cum translationibus quatuor et paraphrasibus duabus è re-gione sic positis, ut versus versui pulchre respon-deat. INTERPRETES sunt Autor Editionis vulgatae, D. HIERONYMVS. Felix Pratenis. Sebaft. Munsterus. PARAPHRASTÆ Auctor Chaldæus. Joannes Campensis. D. Augustinus. Utile est varias translationes conferre, unam familiarem re-tinere, ut ex ipsa collisione multarum, uberior veritatis lux emicet. ARGENT. 1545. <i>In calce:</i> ARGENTORATI, EX OFFICINA KNOBLO-CHIANA, per Georgium Machæropœum. Mensis Martio Anno 1545. Vid. Reimmanni Catal. B. T. p. 242. 8vo	1545.	Arg.	Jo. Kno-blauch.
96.	Liber Psalmorum Davidis. Annotationes in eos-dem ex Hebræorum commentariis. Oliva, Lu-tetiae ex officina Rob. Stephani typographi Regii. M. D. XLVI. Cum Privilegio Regis.			
	Cantica quæ in Bibliis sparsim leguntur. Annotationes in eodem ex Hebræorum Commentariis. Oliva. Lutetiae ex offic. Rob. Steph. typogr. Reg. In			

	<i>In calce:</i> Excudebat Rob. Stephanus Typographus Regius. <i>Lutetiae Ann. M. D. XLVI. III. Cal. Mart. 8vo</i>	1546.	Lutet.	R. Stephanus.
97.	Biblia sacra ex postremis Doctorum omnium vigiliis, ad Hebraicam veritatem et probatissimorum ex- emplarium fidem. Cum argumentis, Indice, et Hebraicorum nominum interpretatione <i>Lugduni</i> apud <i>Jacobum Giuntam</i> M. D. XLVIII.			
	<i>in calce:</i> Excudebat Theobaldus Paganus <i>Lugduni</i> - 8vo	1548.	Lugd.	Jac. Giunta.
98.	Psalterium paraphrasibus illustratum, servata ubique ad verbum Hieronymi translatione. <i>Kaynerio</i> <i>Snoyghoudano</i> Authore. Accesstere ad postremam hanc editionem singulis Psalmis argumenta, quæ veram genuinamque Prophetiarum intelligentiam pio lectori commonstrabunt. <i>Parisis apud Carolum</i> <i>Guillard</i> sub sole aureo in via ad D. Jacobum 1549. 12mo	1549.	Parif.	Guillard.
99.101.	Biblia sacra ad optima quæque veteris, ut vocant, tralationis exemplaria summa diligentia, parique fide castigata. His adjecimus Hebraicarum, Græ- carum ceterarumque peregrinarum vocum, cum illarum varia à nostra prolatione, interpretatio- nem. Indices insuper tres, quibus Res ac sen- tentia, Annotationes ex sacris doctoribus selectæ, locorumque insignium descriptio, complectuntur. <i>Editio splendidissima.</i> VOLL. 3. corio rubro de- aurato. Fol. max.	1550.	Lugd.	Seb. Gry- phius.
102.	Biblia sacrosancta Testamenti veteris et novi è sacra Hebræorum lingua, Græcorumque fontibus, con- sultis simul orthodoxis interpretibus, religiosissi- me translata in sermonem latinum. Est iterum versio Leonis Judæ et Theod. Bibliandri. - 4to	1550.	Tiguri.	C. Froscho- ver.
103.	Noui Testimenti editio postrema, ex novissima re- cognitione D. D. MARTINI LVTHERI, Präfa- tionibus & Scholiis ejusdem illustrata. Cum in- dice			

	dice Epistolarum et Evangeliorum tam Dominicantium quam præcipuorum festorum in fine adjecto: quorum initium majuscula litera, finis vero hoc signo (¶) notatur. Francofurti ex officina Pet. Brub. Anno LIII.	8vo	1554.	Francf. P. Brubach.
104.	Biblia. R. STEPHANVS LECTORI. En tibi Bibliorum vulgata editio in qua juxta Hebraicorum versuum rationem, singula capita versibus distincta sunt, numeris præfixis, qui verbum numeris, quos in Concordantia nostris novis et integris, post literas marginales ABCDEFG addidimus, respondent: ut quærendi molesta leveris, quem tibi tanquam dígo, quod queris demonstrabunt. OLIVA Roberti Stephani. M.D.LV. <i>In calce:</i> EXCVDEBAT ROBERTO STEPHANO CONRADVS BADIVS, ANNO M.D.LV. VIII. IDVS APRILIS. 8vo		1555.	Genev. R. Stephanus,
105.	Biblia Interpreté SEB. CASTALIONE una cum ejusdem annotationibus. Totum opus recognovit ipse et adjectit ex Flavio Josepho historiæ supplementum ab Esdræ temporibus usque ad Machabæos, itemque à Machabæis usque ad Christum. Accessit quoque rerum et verborum index.	Fol.	1556.	Basileæ. Jo. Oporinus.
106.	Liber Psalmorum Davidis, tralatio duplex Vetus et nova. Hæc posterior, <i>Sanctis Pagnini</i> , partim ab ipso Pagnino recognita, partim ex Francisci Vatabli Hebraicarum literarum professoris quondam Regii eruditissimis prælectionibus emendata et expolita. Adiectæ sunt annotationes cum ex aliarum tralatione, tum vero ex Commentariis Hebreorum ab ipso Vatablo diligenter excussis: quæ commentarii vice lectoribus esse poterunt. Oliva Rob. Stephani M.D.LVI.		In	

	<i>In calce:</i> Imprimebat Rob. Stephanus in sua officina Anno M.D.LVII. Cal. Jan. Vid. Reimmanni Cat. B. T. P. 241.	8vo	1556.	Genev.	R. Stephanus.
107.	Novum D. N. Jesu Christi testamentum. Latine jam olim à Veteri Interpretate, nunc denuo à Theo- doro Beza versum: cum ejusdem annotationibus in quibus ratio interpretationis redditur. Oliva. <i>Robert. Stephani M.D.LVI.</i>		1557.		
	<i>In calce:</i> Excudebat Rob. Stephanus in sua officina Anno M.D.LVII. Calendis Martii. <i>Editio I. Theod.</i> <i>Bezae.</i>	Fol.	1556.	Genev.	R. Stephanus.
108.	Novum Testamentum latino-germanicum, in usum studiorum nunc primum ordinatum et editum.	8vo	1556.	Basil.	Brylinger.
109, 110	Biblia utriusque Testamenti de quorum nova inter- pretatione et copiosissimis in eam annotationibus lege quam in limine operis habes epistolam. <i>O- liva Roberti Stephani M.D.LVII. Tom. I.</i> Novum D. N. JESV CHRISTI testamentum: Latine jam olim à veteri interprete, nunc denuo à Theodoro Beza versum: cum eiusdem annota- tionibus, in quibus ratio Interpretationis reddi- tur. <i>Oliva Roberti Stephani, M DLVI.</i>		1557.		
	<i>In calce:</i> Excudebat ROB. STEPHANVS in sua officina. Anno M.D.LVII. Calend. Martii. T. II. Fol.		1557.	sine loco.	R. Stephanus.
111, 112	Liber idem.				
113.	Biblia sacra ad hebraicam veritatem et proba- tissimorum ac manuscriptorum exemplarium fidem diligenter recognita et restituta.	8vo	1557.	Basileæ.	N. Brylin- ger.
114.	Psalterium Davidis iuxta translationem veterem, una cum canticis, hymnis et orationibus Ecclesiasticis.	I 12mo Biblia	1560.	Witt.	Geo. Rhaw hæred.

Nro.	66	BIBLIA LATINA SEC. XVI.	Annus	Locus	Typogr.
115.		Biblia sacra ad optima quæque veteris, ut vocant, tralationis exemplaria summa diligentia parique fide castigata. His adjecimus Hebraicorum Chalæorum Græcorumque nominum interpretatio- nem cum indicibus copiosissimis, et figur, nitidissi- Fol.	1562.	Lugd.	Seb. Hono- ratus.
116.		Biblia sacrosancta ad Hebraicam veritatem, & probatissimorum ac manuscriptorum exemplarum fi- dem diligentissime recognita et restituta. - 8vo	1562.	Basilæ.	N. Brylin- ger.
117.		Novum Testamentum haud penitendis sacrorum doctorum scoliis Joan. Benedicti Theologi Parisiensis cura concinnatis non inutiliter illustratum, jamque de integro auctum et recognitum. Huic tertiae atque adeo novissimæ editioni adjunctus est præterea et alias scholiorum index, ad errorum censuram maximime conferens. <i>Parisias apud Se- bastianum Nivellum</i> , sub ciconiis, via ad divum Jacobum M. D. LXIII. <i>In calce:</i> Jof. I, 8. An. Do. M. D. LXIII.	12mo	1563.	Parisiæ. Seb. Nivel- lius.
118.		Biblia sacra cum diligentia cura, studio singulare elaborata, deque sententia doctissimorum virorum, & imprimis Hebraicæ lingua peritorum, plurimis in locis ultra priores editiones, emendata atque correcta. Præmissis ubique et divi Hieronymi Prolegomenis, et insuper procœmio eximii theologi JOANNIS BRENTII, in quo cum sacra- rum literarum autoritas præclare asseritur, tum breviter summa harum explicatur, et consilium atque finis demonstratur. - Accessit latina inter- pretatio, nominum Hebraeorum, Chald. Græc. quæ passim in his scriptis occurunt, per quam copiosa et accurata. Ad hæc index fidelis et lo- cuples rerum sententiarumque memorabilium in his libris.	4to	1564.	Tub. Ulr. Mor- hardi vidua
119.		Biblia sacra veteris et novi Testamenti, iuxta vulga- tam, quam dicunt editionem: JOANNIS BENE- DICTI			

DICTI Theologi industria accurate recognita et emendata, Annorumque à mundo condito, ad Christum usque natum supputatione illustrata. Adiectis ad singula quæque capita brevibus argumentis: et ad finem voluminis Hebraicarum Græcarum, cæterarumque peregrinarum vocum interpretationibus. Tribus item indicibus: quorum *primus* sententias in toto contextu Bibliorum maxime insigines, *secundus* ea quæ in scholiis notatu dignissima occurunt, alii plurimis annexis, his signis annotatis [], ad clariorem sententiarum enunciationem: *tertius* locorum illustrium nomina comprehendit atque explanat. Porro characteres seu signa, qua legenti passim occurrent, epistola nuncupatoria tertio abhinc folio manifestabit. In hac autem editione omnium ultima et accuratissima, præter illa quæ in aliis omnibus inveniuntur, hæc quatuor sunt adjecta: scilicet commentariorum accurata recognitio & amplificatio: Tertius liber Machabæorum. Eruditus atque copiosus sententiarum et rerum tam veteris quam novi Testam. index, qui diligentibus tam majorum quam minorum concordantiarum loco esse poterit. Denique exquista stroma in universum corpus bibliicum quadruplici tum materia, tum libro distincta, in quibus proposita christianæ religionis hoc tempore ex ipso verbo Dei explicantur et dissolvuntur. Authore Renato Benedicto, Andegavo, Doctore Theologo Parisiensi.

In calce:

Excudebat *Floricus Prevost*, anno domini 1564.
die vero ultimo Maji.

Pol.

1566.

Lute-
tice.Jo. Macæus
sub scuto
Britanniae.

120.

Biblia ad vetustissima exemplaria nunc recens castigata: His accesterunt schemata Tabernaculi moæfici, templi Salomonis, omniumque præcipuarum historiarum summa arte et fide expressa. Hebreæ item, Chaldæa, Græca et latina nomina virorum, Mulierum populorum, idolorum, urbium, fluviorum, Montium, cæterorumque locorum,

	rum, quæ in Bibliis leguntur restituta cum latina interpretatione, ac locorum è cosmographis descriptione. Quid in horum Bibliorum castigatione præstium sit, subsequentes præfationes latius indicabunt.				
	<i>In calce;</i> Impressum Francofurti ad Mœnum apud Georgium Corvinum, Sigismundum Feyerabend et hæredes Wiggandi Galli M.D LXVI.	Fol.	1566.	Franco-furti ad Mœn.	Corvinus Feyerabēd Gallus.
121.	Psalterium latinum Davidis Prophetæ et regis cum expositione Christophori Corneri.	8vo	1566.	Lipſiæ.	Ernest. Vœ-gelin.
122.	Biblia latino Gallica.	Fol.	1568.	Genev.	Jaq. Bourgeois.
123.	Biblia sacra juxta vulgatam editionem ad vetustissima exemplaria castigata. Pentateuchus Moysi, Josue, Judicum, Ruth.	12mo	1569.	Lugd.	Antonius Gryphius.
124.	Novum Testamentum Jesu Christi ex D. Erasmi Roterodami translatione latina, cui è regione apposita est germanica translatio D. Martini Lutheri, propter studiosos, et exterarum nationum homines, qui per hanc utriusque linguae collationem simul christianæ nostræ religionis fundamenta discere et vulgarem nostram linguam assequi poterunt: ex eadem opera duplum fructum reportantes. Adjectis argumentis cum-concordatiis in margine necessariis, nunc denuo magna diligentia, tali typo, quali ante non, expressum. NB. dictum, Joh. 5, 7. in textu latino legitur, in germanico non item.	4to	1570.	Franco-furti ad Mœn.	Pet. Schmid
125-128	Biblia sacra, quid in hac editione à Theologis Lovaniensibus præstium — post indicatur. Antwerpiae ex offic. Christophori Plantini Architypographi regii MDLXXIII. Voll. 4.	16mo	1574.	Ant-verpiæ.	C. Plantinus.
		Biblia			

Nro.	BIBLIA LATINA SEC. XVI.	69	Annus	Locus	Typogr.
129.	Biblia ad vetustissima exemplaria nunc recens castigata Romæque revisa, in quibus præterea, quæ subsequens præfatio indicat, capita singula ita versibus distincta sunt, ut numeri prefixi Lectorem non remorentur, et loca quæsta tanquam digito demonstrent, additis ubi res postulavit elegantissimis figuris.	8vo	1573.	Lugd.	Guil. Ro-vilius.
130-139	Biblia Germanico-latina. <i>Uff Churfürstlichen Sächsischen Befehl gedruckt zu Wittenberg.</i> Cum gratia et privilegio. ANNO M. D. LXXIII. Voll. X.	4to	1574.	Viteb.	Joh. Krafft.
140-143	Biblia latina juxta veterem seu vulgarem translationem, ad Hebræam veritatem emendati et brevi ac perspicua Explicatione illustrati insertis etiam præcipuis locis communibus in lectione sacra observandis. <i>Lucas Ofiander D. Tom. I. II. IV. V.</i>	4to	1578.	Tub.	G. Gruppenbachius
144.	Psalmorum Davidis et aliorum Prophetarum Libri quinque vario carminum generet latine expressi <i>Theodora Beza Vezelio.</i>	12mo	1580.	Genev.	— —
145.	Biblia sacra ad vetustissima exemplaria nunc recens castigata, Romæque revisa: In quibus præterea quæ subsequens Præfatio indicat capita singula versibus distincta sunt, adjectis elegantissimis figuris illuminatis.	8vo	1581.	Lugd.	Guil. Ro-vilius.
146.	Psalterium lat. etc. cum expositione <i>Christophori Corneri.</i>	8mo	1581.	Lipsiae.	E. Vœgelin.
147.	Biblia sacra Vet. et Novi Testamenti iuxta vulgatam editionem majori quam antehac unquam Doctorum studio, ad veritatem Hebraicam et probatissimorum exemplariorum fidem emendata. Cum figuris et descriptionibus etiam chorographicis, quibus variorum ædificiorum ac operum structuaræ atque regiones ob omnia oculos ponuntur.	Gene-	I 3		

Nro. | 70 BIBLIA LATINA SEC. XVI. | Annus | Locus | Typogr.

	<i>Genevæ apud Petr. Santandreamum M.D.LXXXIII. cum signo Commeliniano.</i>	8vo	1583.	Genev.	P. Santan- dreas.
148.	<i>Psalterium Davidis, Der Psalter Davids M. D. XXXIIII.</i> <i>In calce:</i> <i>Erfordiæ excudebat E[ustachius] Mechlerus impensis G. L. D.</i>	4to	1584.	Erfordiæ, E[ustachius] Mechlerus.	
149.	<i>Biblia sacra ad optima quæque veteris et vulgatae translationis exemplaria, summa cum diligentia, parique fide castigata. Cum Hebraicorum, Chal- dæorum et Græcorum nominum interpretatione,</i>	8vo	1585.	Francf.	Feyera- bend Tack Fischer.
150.	<i>Biblia sacra Vulgatae Editionis Sixti Quinti Pontif. Max. Jussu recognita atque edita. Editio splendi- dissima et rarissima.</i>	Fol.	1592.	Rome.	Ex typogr. Apostoli- co - Vatica- na.
151.	<i>Psalterium Davidis regii Prophetæ vario genere car- minis latine redditum, ab illustrissimo principe ac Domino, Dn. MAVRITIO Hassie Landgravio Comite in Catzenelnbogen, Dierz, Ziegenhain et Nidda. Excusum Smalkaldia.</i> <i>In calce:</i> <i>Smalkaldia Michael Schmuck imprimebat MDXCIII.</i>	4to	1593.	Smal- kaldia,	Michael Schmuck.

SEC.

SEC. XVII.

152. 153. **B**ibliorum Codex sacer et authenticus Testamen-
ti utriusque veteris et novi, ex Hebreo et græ-
ca veritate quam proxime ad literam quidem fieri
potuit, fidelissime translatus in linguam latinam.
De universa hujus operis ratione differetur in sub-
jecta præfatione. *Joh. 5. scrutamini scripturas.*
Voll. 2.
154. 155. **B**iblia sacra Veteris et Novi Testamenti secundum
editionem vulgatam. Anno 1602. Voll. 2.
156. **T**estamenti Veteris Biblia sacra, sive libri canonici
priscæ Judæorum Ecclesiæ à Deo traditi. La-
tini recens ex Hebreo facti, brevibusque schoiis
illustrati ab *Immanuele Tremellio* et *Francisco Ju-*
nio. Acceserunt libri qui vulgo dicuntur apo-
cryphi latine redditi, et notis quibusdam aucti a
Francisco Junio, multo omnes quam ante emen-
datius editi et aucti locis innumeris, quibus etiam
ad junxit Novi Testamenti libros ex Sermone
Syro ab eodem *Tremellio*, et ex græco à *Theodoro Beza* in latinum versos, notisque itidem illustra-
tos. Tertia cura *Francisci Junii* cum indice ad
notas Vet. Test. triplice, Hebr. Græco & Latino.
Hanoviæ typis Wechelianis, apud *Claudium Marnium*, et hæredes *Johannis Aubrii*.
- N.B. Hoc opus in magno pretio habendum, ob
MSS doctissimas observationes, quas sua manu
in omnibus fere paginis exhibuit vir illustris et
longe doctiss. *Gerb. à Mastricht* Synd. Brem.
157. **T**estamenti Veteris et Novi Biblia sacra ex Hebreo et
græco latina facta. Altera tralatio vetus est, al-
tera nova cum adnotationibus *FRANCISCI VA-*
TABLI, prout utramque Regio privilegio orna-
tam

1602. Han-
viae.Typis
Wechelia-
nis.

Nro. | 72 BIBLIA LATINA SEC. XVI. | Anno | Locus | Typogr.

	tam ROBERTVS STEPHANVS ann. M.D.XLV. Lutetiae edidit. Accessere, Interpretatio nominum Hebreorum, Chaldaeorum et Græcorum quæ passim in hisce libris occurunt; Index rerum, et sententiarum memorabilium locuples: nec non versuum singulorum capitum per numeros distinctione. Hanoviae Typis Wechel. apud Claud. Marnium et hered. Jo. Aubrii M.DC.V. - 4to	1605.	Hano- viæ.	Typis Wechelia- nis.
158.	Biblia sacra vulgata editionis SIXTI V. PONT. MAXIM. Iussu recognita et CLEMENTIS VIII. auctoritate edita. Nunc autem CXXXIX figuris noviter inventis et in æs incisis illustrata à de Bry ad Reverendissimum et illusterrimum Archiepiscopum Moguntinensem principem Electorem ac Archi-Cancellarium Job. Schwickardum. Moguntiae apud Jo. Albinum, impensis Joannis Theobaldi Schönwetteri et Jacobi Fischeri 1609. Job. Theod. de Bry fecit. Editio rarissima, et prima Clementina in Germania impressa. - 4to.	1609.	Mo- guntiæ.	Schönwet- ter.
159.	Psalterium Davidis Prophetæ et Regis juxta veterem translationem alicubi emendatam cum canticis selectis veteris et novi Testamenti ad usum S. Metropolitanæ Magdeburgensis Ecclesie excusum. Impensis ejusdem. Eccl. Fol. max	1612.	Magd.	Bezelius.
160. 161.	Testamenti veteris Biblia sacra sive libri canonici præsæ judæorum Ecclesiæ à Deo traditi latini re cens ex Hebræo facti, brevibusque scholiis illustrati ab Immanuele Tremellio, et Francisco Junio etc. Tom. I. & II. Charta munda inter ligata. Fol.	1618.	Hano- viæ.	Typis Wechelia- nis.
162. 163.	Biblia S. cum scholiis plurimum auctis Joann. Marianæ & Notat. Emanuelis Sa, add. P. Lanselii Supplemento. Adj. ad Calcem Fr. Lucæ Brugensis correctiones Romanæ in Bibl. Lat. loca insignia etc. Antwerpiae 1624. Voll. 2. Ligat. Anglie, Fol.	1624.	Antw.	
			Biblia	

Nro. | BIBLIA LATINA SEC. XVII. 73 | Annus | Locus | Typogr.

164.	Biblia Mariæ, opus à B. Alberto Magno, ex ordin. Prædic. olim Episcopo Ratisponensi, conscriptum, in quo omnia fere, quæ in sacris Bibliis continentur, Beatissimæ Dei parenti Mariæ pulchre, et breviter adaptantur, aureum fane, et divini verbi concionatoribus perutile, ac Marianis cultoribus pergratum. Accesſere compendiosa vite descrip- tio et Panegyris propter publicos Applausus, et A potheosis ejusdem B Alberti extensionem. Nunc primum in lucem edita, opera et studio R. P. F. Vincentii Jusfiniani Ejusd. Ord. et S. Theologaz Professoris. Coloniæ Agrippine veneunt apud Antonii Bætzeri hæred. prope D. Paulum M.DC.XXV. V. Quetif de Scriptor. Præd. T. I. p. 177. b. fin.	8vo	1625.	Colon. Agrip- pinæ.	A. Bætzer.
165.	Sacra Biblia sive Testamentum Vetus ab Immanuele Tremellio et Francisco Junio ex Hebræo latine redditum et Testamentum novum à Theod. Beza Græco in latinum versum.	8vo	1632.	Tiguri.	è Typogr. Bodmeria- no.
166.	Psalterium Mariæ Virginis à Sancto Bonaventura editum. Exercitium item quotidianum. Psalmi pœnitentiales cum Litaniis. Medicina item spiritualis contra pestem. Additis aliis precatiōnibus piis, quas sequens Præfationem pagella monstrabit. Constantiae ex Typographia Leonhardi Straub, anno. M. DC. XL.	16mo	1640.	Con- stantiae.	Leonh. Straub.
167-170	Biblia Testamenti veteris et novi illustrata, in quibus simul annotata Hugonis Grotii exhibentur. Opera et studio D. Abrahami Calvii, VOLL. 4. Fol.	Fol.	1672.	Franco- furti ad Moen.	B. C. Wust.
171.172	Biblia numerata seu index specialis in Vetus Testamentum ad singula omnium librorum capita et commata, à Jo. Geo. Dorscheo, auctus à Johanne Grambsio. VOLL. 2.	Fol.	1674.	Franco- furti ad Moen.	Beyeri & Gœtzii hæred.
173.	Biblia sacra sive Testamentum vetus et novum ex linguis originalibus in linguam latinam transla- tum	K			

	tum, Additis capitum summaris et partitionibus à <i>Sebastiano Schmidt</i> , SS. Th. D. Argent. Univers. Prof. Jen, etc.	4to	1697.	Argent	Jo. Fr. Spoor,
174.	Novum Testamentum Domini nostri Jesu Christi ex versione vulgata cum paraphrasi et Adnotatio- nibus <i>Henrici Hammondi</i> , ex anglica lingua in la- tinam transtulit, suisque animadversionibus casti- gavit, auxit <i>Joannes Clericus</i> .	Fol.	1698.	Amst.	G. Galletus

SEC.

SEC. XVIII.

175. **B**iblia sacra vulgatae editionis Sixti V. et Clementis VIII. Pontif. Max. auctoritate recognita, versiculis distincta una cum selectis annotationibus ex optimis quibusque interpretibus excerptis Prolegomenis, Novis tabulis Chronologicis, Historicis et Geographicis illustrata. Indiceque Epistolarum et Evangeliorum aucta. Auctore Joh. Bapt. du Hamel, Presbytero et Exprofessore regio. Parisis apud Jo. Bapt. Delespine MDCCV. cum privil. Regis. Fol. 1705. Parisiis. Delespine.
176. Biblia sacra ex Sebastiani Castellionis interpretatione, ejusque postrema recognitione præcipue in usum studiosæ juventutis. 8vo 1729. Lipsiæ. S. B. Walther.
- 177-180. Evangeliarium quadruplex, Latinæ versionis antiquæ, seu Veteris Italicae nunc primum in lucem editum ex Codicibus Manuscriptis aureis, argenteis, purpureis, aliisque plusquam Millenariæ Antiquitatis, sub auspiciis Johannis V. Regis fidelissimi Lusitaniae, Algarbiorum etc. a JOSEPHO BLANCHINO Veronensi. Presbytero congregacionis oratorii sancti Philippi Neri de Urbe. Rome Anno Domini circ 10 CC XLVIII. Typis Antonii de Rubeis, apud Pantheon, in via lemnarii Romani. Superiorum permisso. Partes IV. Fol. 1749. Romæ. Ant. de Rubeis.

APPENDIX.

Ad Artic. I.

I - 4.

Biblia Hebraica cum interlinear interpretatione Latina Xantis Pagnini Lucensis, quæ quidem interpretatio, cum ab Hebraicarum dictionum proprietate discedit, sensum, videlicet, magis quam verba exprimens, in margine libri est collocata; atq; alia BEN. ARIÆ MONTANI HISPALENSIS, aliorumque collato studio è verbo redditâ, ac diverso characterum genere distincta, in ejus locum est substituta. Accessit Bibliorum pars quæ Hebraicè non reperitur, item Testamentum Novum Græce, cum vulgata interpretatione latina, græci contextus lineis inserta. Ex Officina PLANTINIANA RAPHELENGH 1513. Voll. 4.

med. 8vo.

1613.

Lugd.
Batav.Plantin-
Raphelen-
gi.

Ad Artic. V.

5.

Novum Testamentum Jesu Christi filii Dei, ex versione Erasmi Roterodami, innumeris in locis ad graecam veritatem genuinumque sensum emendata, cum Glossa compendaria MATTHIAE FLACII, ILLYRICI, in Nouum Testamentum cum ejus epistola Consulibus & Ecclesiæ Argentoratensi dicata, Basileæ, Petri Perne 1570. - in Fol.

1570.

Basileæ. P. Perna.

6.

JESV CHRISTI D. N. Nouum testamentum, *sive* Nouum fœdus cuius Graeco contextui respondent interpretationes duæ: vna vetus: altera, nova, Theodori Bezæ, diligenter ab eo recognita. EivsDEM TH. BEZÆ ANNOTATIONES, quas itidem hac tertia editione recognovit, et accessione non parva locupletavit.

RESPON-

RESPONSO ejusdem ad Seb. Castellionem, in qua
multi Noui Testamenti et harum in ipsum anno
annotationum loci accuratissime excutiuntur seorsum
excusa prostat. ANNO M.D.LXXXII. Edit. III.
Th. Bezae.

Fol.

1582.

Genev.

H. Stephanus cum
Oliva.

Ad Artic. VIII.

7. COMMENTARIUS MARTINI LVTHERI in Jo-
nam Prophetam, jam nouissime post aliorum tra-
lations latinus factus à Vincentio Obsopæo.
Præfixa est et noua à Luthero præfatio, qua per-
stringuntur ij, qui passim sua ita uertunt, ut pror-
fus euertant et deprauent. *Haganæ, Joh. Secer.*
Anno XXVI.

8vo

1526.

Hagan.

Joa. Secer.

8. Propheta Nahum juxta veritatem Hebraicam, Latine
redditus per Theodorum Bibliandrum, adje-
cta exegesi, qua versionis ratio redditur, et au-
thoris diuini sententia explicatur. TIGVRI APVD
CHRISTOPH. FROSHO. MENSE JVL. ANNO
M.D.XXXIII.

8vo

1534.

Tiguri.

C.Frosho-
ver.

9. Ecclesiasticus Jesu Syrach, omnium præclarissi-
marum sententiarum liber insignis, ad Oecono-
miam ac gubernationem, cum Ecclesiasticarum,
tum politicarum rerum, mire utilis, latinus fa-
ctus. *1 Pet. 2. non voluntate hominis — sancti*
homines. M.D. XXXVIII. cum epistola dedic.
Stephani Vigili Pacimontani. Magdeburgi excu-
debat Michael Lotther. Anno M.D. XXXVIII.